
Rámcová dohoda
o poskytování služby

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“),

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

“Zpracování nahodilé těžby a výchovných zásahů - probírek v lesích hl.
m. Prahy”

1. Lesy hl. m. Prahy
se sídlem: Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice
IČ: 45247650 DIČ: CZ45247650
bankovní spojení: PPF banka a.s., 160 41 Praha 6, Evropská 2690/17
číslo účtu: 2000780018/6000
zastoupené: Ing. Ondřejem Paličkou, ředitelem organizace
(dále jen „objednatel“)

a

2. Ivan Hudyma
se sídlem: Podnikatelská 553, 190 11 Praha 9
IČ:68418329 DIČ: CZ7107123936
bankovní spojení: xxx
číslo účtu: xxx
zastoupené: xxx
zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném MÚ v Říčanech pod č.j.:OOŽÚ/Ú1227/2007/Ste,
ev.č.: 320903 – 16548
(dále jen „poskytovatel“, smluvní strany poskytovatel č.2 a 3 nejsou obsazeny))

I.
Veřejná zakázka

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na výše uvedenou
veřejnou zakázku v souladu s nabídkou uchazeče ze dne 26.4.2024.

II.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

1



Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje vykonávat pro objednatele práce spočívající v
zajištění výchovných zásahů - probírek v lesích hl. m. Prahy dle této smlouvy a jejích příloh
(dále jen „služba“) a objednatel se zavazuje zaplatit za službu dohodnutou cenu.
Poskytování služby bude prováděno na základě dílčích objednávek, přičemž jednotlivé dílčí
zakázky budou objednatelem zadávány dle aktuální potřeby objednatele po dobu trvání
rámcové dohody na základě uplatnění principu písemného (případně e-mailového)
objednávání jednotlivých dílčích plnění (objednávek). Objednávka bude činěna s odkazem
na podmínky vymezené konkrétním způsobem v této smlouvě.

2. Nedodržení ani překročení předpokládaného rozsahu služby neopravňuje poskytovatele k
jakýmkoliv nárokům vůči objednateli.

3. Smluvní strany jsou vázány rovněž zadávacími podmínkami zakázky a nabídkou
poskytovatele podanou na tuto zakázku.

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy požadavky stanovené v § 28
písm. p), q), r) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a
to zejména na legální zaměstnávání osob a zajištění férových a důstojných pracovních
podmínek svým pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy. Férovými a důstojnými
pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Poskytovatel je
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých subdodavatelů.
Nesplnění povinností poskytovatele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za
podstatné porušení smlouvy.

III.
Způsob poskytování služby

1. Služba je vymezena:

a) podrobným popisem předmětu plnění a podklady předanými objednatelem ke
shora uvedené zakázce,

b) nabídkou poskytovatele předloženou ve výběrovém řízení na uvedenou zakázku,

c) touto smlouvou a jejími přílohami,

d) objednávkou na tuto službu.

2. Služba bude poskytována v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky uvedenými ve
výzvě a v jejích přílohách, dále pak přijatou nabídkou poskytovatele, podklady předanými
objednatelem, jednotlivými dílčími objednávkami a požadovanými výstupy platnými v
době podpisu smlouvy.

3. Základní podmínky provádění služby:

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

2



a) Poskytovatel provede službu na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době
přiměřené povaze služby. Při provádění služby postupuje poskytovatel samostatně, dle
obecně platných právních předpisů a přitom je vázán pokyny objednatele.

b) Poskytovatel odpovídá za řádné plnění předmětu smlouvy. Pokud objednatel zjistí, že
předmět smlouvy je prováděn v rozporu s podmínkami smlouvy, je oprávněn žádat na
poskytovateli provádět předmět smlouvy řádným způsobem. Současně má objednatel
právo nárokovat odstranění zjištěné vady.

c) Při své činnosti bude poskytovatel postupovat řádně, na odborné úrovni, kterou lze od
něho spravedlivě požadovat, a v souladu s pokyny objednatele.

IV.
Doba a místo poskytování služby

1. Termín zahájení služby: po zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2. Termín ukončení služby: smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.5.2025.

3. Platnost smlouvy končí termínem ukončení služby nebo dosažením celkové maximální
částky za poskytování služby.

4. Místo plnění: lesní porosty na území hlavního města Prahy

V.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Objednatel zaplatí poskytovateli dohodnutou smluvní cenu za poskytování služby
stanovenou v souladu s nabídkou poskytovatele. Celková částka za poskytování služby je
stanovena jako nejvýše přípustná ve výši max.:

Cena za službu:

Cena celkem s DPH 2 420 000,- Kč

Cena celkem s DPH slovy dva miliony čtyři sta dvacet tisíc korun
českých

DPH 420 000,- Kč

Cena celkem bez DPH 2 000 000,- Kč

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

3



2. Celková cena ve vyjádření s DPH je nejvýše přípustná a nepřekročitelná; je koncipována
jako maximální, tzn., že může být i nižší, v závislosti na objemu služeb skutečně
poskytnutých. Celková cena obsahuje všechny náklady potřebné ke splnění veřejné
zakázky. Jednotkové ceny ceníku uvedené v cenové nabídce poskytovatele jsou platné a
neměnné po celou dobu platnosti této smlouvy. Jednotlivé konkrétní služby budou
poskytovateli zadávány v závislosti na aktuálních potřebách objednatele. Uzavřením této
smlouvy nevzniká poskytovateli právo na realizaci konkrétně stanoveného objemu služeb.

3. U všech úkonů jsou v jednotkových cenách zahrnuty veškeré náklady, včetně režie,
spojené s provedením daného pracovního úkonu (tzn. např. materiál, pohonné hmoty,
doprava na lokalitu, použití mechanizace, zajištění úklidu pracovního prostoru i jeho
bezprostředního okolí, pořízení fotodokumentace).

4. Cena za poskytování služby bude objednatelem zaplacena takto:

Poskytované služby bude poskytovatel fakturovat dílčími fakturami, podle skutečně
provedených prací odsouhlasených objednatelem v rozsahu jednotlivých dílčích plnění.
Provedené práce budou fakturovány po odstranění případných vad a nedodělků a dle
jednotkových cen uvedených v nabídce poskytovatele.

5. Fakturace budou probíhat průběžně, vždy po ukončení jednotlivých dílčích plnění,
nejpozději však čtvrtletně zpětně (při dílčím plnění s delší časovou náročností).
Faktury budou vyhotoveny v jednom stejnopisu a doručeny na adresu Lesy hl. m.
Prahy, Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice, případně elektronickou poštou na
e-mailovou adresu faktura@lesy-praha.cz.

6. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol, nebo záznam z deníku prací.

7. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a
musí obsahovat tyto údaje:

- označení poskytovatele - obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení a údaj o
zápisu do obchodního rejstříku včetně spisové značky,

- číslo smlouvy, předmět služby,

- číslo faktury, den vystavení, den zdanitelného plnění, den splatnosti a fakturovanou
částku,

- razítko a podpis oprávněné osoby poskytovatele, stvrzující oprávněnost a formální a
věcnou správnost faktury, pokud je faktura zasílána fyzicky,

- číslo účtu, na které bude poskytnuta úplata, bude v souladu se zveřejněným číslem
účtu správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH.

Přílohou každé faktury bude vždy podrobný soupis provedených prací za
fakturované období (např. včetně ceníku a uvedení data a místa provádění
jednotlivých úkonů, v případě výslovného požadavku objednatele i
fotodokumentace apod.)

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

4

mailto:faktura@lesy-praha.cz


8. Pokud nebude faktura vystavena v souladu se smlouvou, bude vrácena poskytovateli bez
proplacení nejpozději do termínu splatnosti nesprávně vystavené nebo neúplné faktury.
Objednatel se v takovém případě neocitne v prodlení až do uplynutí lhůty splatnosti
náhradní správné a úplné faktury.

9. Smluvní strany sjednaly splatnost faktury v délce trvání 30 dnů po jejím vystavení, a to
převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den
odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele,
uvedeného v záhlaví smlouvy.

VI.

Postup uzavírání jednotlivých dílčích objednávek dle této smlouvy a komunikace
mezi Objednatelem a Poskytovateli

1. Objednatel bude při uzavírání dílčí objednávky na realizaci veřejné zakázky postupovat
tak, že vyzve vždy toho uchazeče, který se při uzavírání smlouvy umístil jako první v
pořadí (poskytovatel č. 1).

2. Odmítne-li poskytovatel č. 1 návrh na uzavření objednávky akceptovat, vyzve objednatel
uchazeče, který se při uzavírání smlouvy umístil další v pořadí (poskytovatel č. 2).

3. Odmítne-li návrh na uzavření objednávky akceptovat poskytovatel č. 2, postupuje se
obdobným způsobem do doby, kdy bude uzavřena objednávka nebo kdy návrh odmítne
akceptovat uchazeč, který se při uzavírání smlouvy umístil poslední v pořadí.

4. Obdrží-li poskytovatel výzvu objednatele k uzavření objednávky, je povinen potvrdit či
odmítnout takovou objednávku nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení.

5. Obsah dílčích objednávek se řídí touto rámcovou smlouvou a právními předpisy České
republiky, a to zejména občanským zákoníkem.

6. Objednatel může s ohledem na charakter dílčí zakázky uvést i další informace či
požadavky, zejména informace o předmětu zakázky obsahují především místo plnění,
předpokládaný rozsah prací, bližší upřesnění charakteru prací a termín zahájení prací.

7. Plnění podle dílčí objednávky budou poskytovatelé poskytovat objednateli v souladu s
touto smlouvou, příslušnou výzvou k podání nabídky a nabídkou příslušného
poskytovatele.

8. Poskytovatel musí objednateli poskytnout pro jednotlivá dílčí plnění alespoň takové
podmínky, jaké nabídl při uzavírání smlouvy.

9. Objednávka bude obsahovat číslo objednávky, požadovanou službu či dodávku (konkrétní
rozsah plnění, bližší specifikace požadavků), konkrétní dobu a místo plnění a podpis
odpovědné osoby.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

5



10. Objednávky budou poskytovateli e-mailem na adresu uvedenou v nabídce poskytovatele.
Potvrzení objednávky doručí poskytovatel e-mailem na adresu pověřeného zástupce
objednatele.

11. Objednávku může objednatel zrušit či změnit do okamžiku, kdy je mu doručeno potvrzení
objednávky ze strany poskytovatele. Takovým zrušením nevzniká poskytovateli žádný
nárok z objednávky či z jejího zrušení.

VII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen poskytovat službu kompletně, ve sjednaném rozsahu, kvalitě a ve
stanovených termínech. Kvalita prováděných prací bude odpovídat požadavkům
objednatele.

2. Poskytovatel je povinen při provádění služby postupovat maximálně šetrně a ohleduplně
a zajistit konstantní odbornou úroveň prací. Poskytovatel je povinen akceptovat pokyny a
požadavky objednatele přímo související s poskytováním služby.

3. Poskytovatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy a dílčích objednávek řádným a
včasným poskytováním služby (prováděním prací) a řádným předáním jednotlivých dílčích
plnění objednateli. Poskytovatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy a dílčích
objednávek svým jménem a na vlastní odpovědnost. Poskytovatel bude průběžně bez
zbytečných časových prodlev informovat objednatele o stavu poskytování služby
(provádění prací).

4. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby, které se budou podílet na
poskytování služeb dle této smlouvy, byly dostatečně poučeny z hlediska bezpečnosti
práce, požárních a hygienických předpisů a aby byly vybaveny potřebnými ochrannými a
pracovními pomůckami. Poskytovatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu
zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují v místě plnění. Objednatel je
oprávněn tyto skutečnosti kontrolovat. Poskytovatel se zavazuje zajistit součinnost při
hodnocení základních pracovních požadavků (FSC core labour requirements).
Poskytovatel je odpovědný za dodržování všech právních a ostatních předpisů k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v době provádění díla až do jeho předání
objednateli. Poskytovatell odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení
této povinnosti. Poskytovatel je povinen při plnění díla dodržovat ustanovení Směrnice o
implementaci Českého standardu FSC do lesního hospodaření hl. m. Prahy. Směrnice je
přílohou této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje při plnění díla dodržovat veškeré
bezpečnostní předpisy, tak aby neohrozil majetek nebo zdraví třetích osob anebo
bezpečnost provozu na komunikacích (pád kamenů atd.). Poskytovatel se dále zavazuje
postupovat při plnění díla v souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 1 této dohody.
Poskytovatel je dále povinen dodržovat pokyny BOZP (Přehled rizik pro externí firmy)
přijaté organizací Lesy hl. m. Prahy, které jsou přílohou této smlouvy, a dále hlásit vážné

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

6



pracovní úrazy a způsob jejich nápravy pověřenému zaměstnanci Lesů hl. m. Prahy.
Tímto zaměstnancem je xxx.

5. Poskytovatel je oprávněn zajistit si podle potřeb odborné subdodávky - poddodávky (třetí
osoby) pro realizaci části služby bez navýšení ceny služby. I v případě provádění části
služeb poddodávkou (tj. třetí osobou) má poskytovatel odpovědnost, jako by službu
prováděl sám.

6. Poskytovatel (včetně případných poddodavatelů) je povinen v průběhu provádění
jednotlivých dílčích plnění spolupracovat se zástupci objednatele, popř. s jinými osobami
určenými objednatelem a koordinovat popř. konzultovat s nimi průběh provádění prací.

7. Poskytovatel je povinen při zhotovování dílčích plnění dbát na minimalizaci škod na
dotčených pozemcích, zejména vzniku škod na stávajícím porostu a přístupových cest.
Pokud k poškození porostu nebo cesty dojde, je povinen poškození ihned ošetřit
chemickými přípravky dodanými objednatelem a cestu uvést na své náklady do
původního stavu. Pokud dojde k poškození půdního povrchu erozními rýhami, je
poskytovatel povinen po provedení díla uvést terén do původního stavu. Poskytovatel je
povinen před předáním dílčího plnění provést úklid místa pro skládkování dřeva.
Poskytovatel je povinen při zhotovování dílčího plnění používat ekologické odbouratelné
oleje a prostředky pro zachycení ropných látek při jejich úniku. Poskytovatel se zavazuje
před ukončením prací každý den provést úklid přístupových cest a linek, včetně svodnic,
propustků a vodotečí v místě probíhajících prací. Poskytovatel se zavazuje použít pro
soustřeďování dříví ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lese ve
smyslu nařízení vlády 30/2014 Sb.

8. Doba nástupu poskytovatele k provedení některých výjimečných dílčích plnění (např.
potřeba koordinace prací se třetí osobou, nebo provedení bezpečnostního zásahu apod.)
je stanovena na max. 24 hod. od potvrzení objednávky.

9. Pro jednotlivá dílčí plnění bude vždy zajištěn dostatečný počet odborných i pomocných
pracovníků, tak aby nedocházelo ke zbytečným časovým prodlevám při provádění prací.

10. Při provádění odborných prací bude po celou dobu provádění prací přítomen na lokalitě
pracovník s odpovídající kvalifikací, který bude ručit za odborné provedení prací.

11. Jednotlivá dílčí plnění budou realizována při vhodných klimatických podmínkách, a to vždy
podle charakteru prováděného zásahu.

12. V případě zjištění výskytu živočichů podléhajících ochraně dle zákona č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, poskytovatel přeruší provádění prací a o dané
skutečnosti neprodleně vyrozumí příslušného zástupce objednatele.

13. Veškeré práce budou realizovány bez nároku na víkendové a jiné mimořádné příplatky,
za plného provozu, s minimálním možným omezením dopravy i chodců v jednotlivých
lokalitách po nezbytně dlouhou dobu.

14. Po celou dobu provádění jednotlivých prací bude ze strany poskytovatele dostatečně
zajištěna bezpečnost a přiměřená plynulost silničního provozu a bezpečnost chodců

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

7



(např. instalací dostatečného výstražného či dopravního značení, dostatečným počtem
pracovníků zajišťujících prostor pod ošetřovanými stromy a regulujících pohyb vozidel i
chodců apod.).

15. Poskytovatel plně odpovídá za zajištění pořádku a čistoty na pracovišti a je povinen na
své náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Poskytovatel je v rámci
provádění služby v postavení prvotního původce odpadů ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm.
w) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. S
veškerým odpadem vzniklým v souvislosti s plněním této smlouvy je poskytovatel povinen
nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s prováděcími předpisy k
tomuto zákonu.

16. Při provádění prací nesmí docházet mimo jiné k poškozování okolních porostů,
trávníkových ploch a podsadeb či mobiliáře. Dojde-li i přes veškerá opatření k poškození
výše uvedeného, zajistí poskytovatel bez zbytečného prodlení na vlastní náklady nápravu
vzniklého stavu uvedením věcí v předešlý stav. V případě poškození dřevin, kdy není
uvedení v předešlý stav možné, zajistí bezprostředně poté jejich odborné ošetření. O této
skutečnosti bude informovat e-mailem objednatele vždy nejpozději do 24 hodin od vzniku
poškození (včetně doložení fotodokumentace vzniklého poškození a provedeného
ošetření).

17. Poskytovatel je povinen seznámit se před zahájením prací s rozmístěním nadzemního
vedení inženýrských sítí a jiných technických zařízení a zajistit, aby v průběhu provádění
prací nedošlo k jejich poškození.

18. Poskytovatel je povinen dbát na to, aby při provádění prací nedocházelo ke škodám na
majetku či zdraví soukromých osob, ani na majetku státu či obce.

19. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody vzniklé v přímé souvislosti s poskytováním
služby (prováděním prací) a dále za škodu vzniklou v důsledku porušení příslušných
ustanovení. Za škodu poskytovatel neodpovídá, jen pokud prokáže, že škoda byla
způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost (např. v důsledku přírodních
událostí, nebo zásahem třetích osob). Vznikne-li v důsledku činnosti poskytovatele
jakákoliv škoda, ať už na majetku objednatele nebo na majetku či zdraví třetích osob, je
poskytovatel povinen uhradit ji v plném rozsahu.

20. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění předmětu této smlouvy uzavřeno
pojištění související s odpovědností za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s
plněním předmětu této smlouvy (ze strany poskytovatele či jiné osoby).

21. Podpisem smlouvy poskytovatel stvrzuje, že obdržel písemné informace o rizicích a o
přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením. Poskytovatel se zavazuje, že
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb, budou vybaveny
potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami. Poskytovatel v plné míře zodpovídá za
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují v místě plnění.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

8



22. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení služeb v souladu s jeho potřebami a
oprávněnými zájmy.

23. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služby. Zjistí-li, že poskytovatel provádí
službu v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
poskytovatel odstranil nedodělky a vady vzniklé vadným prováděním a službu prováděl
řádným způsobem. Jestliže poskytovatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě, která mu k
tomu byla stanovena, a jeho postup by vedl nepochybně k podstatnému porušení
smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy vůči tomuto poskytovateli odstoupit.

24. Objednatel je povinen výsledky jednotlivých provedených prací prosté vad a nedodělků
převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jejich provedení.

25. Objednatel je oprávněn sjednat si v průběhu poskytování služby na kontrolu realizace
nezávislý technický dozor, který bude jednat jménem objednatele ve věcech technických.
O této skutečnosti je objednatel povinen poskytovatele v dostatečném předstihu písemně
informovat (např. e-mailem).

26. Objednatel (nebo osoba jím pověřená) je oprávněn:

a) provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu smlouvy, posuzovat a schvalovat
kvalitu provedených prací,

b) pořádat kontrolní dny a terénní šetření za účelem kontroly plnění smlouvy za účasti
zástupců poskytovatele a pořizovat zápisy z kontrolních dnů.

27. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu prací bude respektovat systém
spotřebitelského řetězce C-o-C.

VIII.

Předání a převzetí služby

1. Poskytovatel bude nejpozději do 2 dnů po ukončení jednotlivých dílčích plnění informovat
o této skutečnosti objednatele (telefonicky nebo e-mailem) a bude zároveň dojednán
termín převzetí prací.

2. O průběhu přejímacího řízení bude pořízen protokol podepsaný zástupci obou smluvních
stran (např. formou zápisu do deníku prací, nebo akceptační e-mail), ve kterém mimo jiné
objednatel uvede i případný soupis vad a nedodělků, včetně určení termínu jejich
odstranění.

3. Odmítne-li objednatel službu převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí.
Poskytovatel je v takovém případě povinen poukázané vady neprodleně odstranit a
neprodlužovat tak přejímací řízení.

IX.
Odpovědnost za vady a záruční podmínky

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

9



1. Poskytovatel odpovídá za to, že služba je prováděna řádně a bez vad podle smlouvy a
dílčích objednávek, a že splňuje požadavky legislativy (platné během celé doby plnění
veřejné zakázky, tj. ve znění případných změn) a požadavky objednatele.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat písemně (např. e-mailem, nebo zápisem do deníku
prací) bez zbytečného odkladu u poskytovatele bezplatné odstranění vad s uvedením, jak
se tyto vady projevují.

3. Poskytovatel je povinen reklamované vady bezplatně odstranit v přiměřené lhůtě
stanovené objednatelem, nebo ve lhůtě, která bude pro tento účel sjednána. Za
sjednanou úhradu případně odstraní poskytovatel i poškození a vady, za které neručí.

4. Pokud poskytovatel ve sjednané nebo stanovené lhůtě reklamovanou vadu služby
neodstraní ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady
poskytovatele.

5. Odpovědnost za vady poskytované služby se nevztahuje na vady způsobené zásahem
třetích osob, či vyšší mocí (např. mimořádnými přírodními událostmi) a na běžné
opotřebení.

6. Smluvní strany sjednaly, že poskytovatelem poskytovaná záruční doba na služby činí 6
měsíců.

X.
Odstoupení od smlouvy a její výpověď

1. Služby poskytovatele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou
prováděny v rozporu s touto smlouvou a dílčími objednávkami, je poskytovatel povinen
nahradit bezvadným plněním. Pokud poskytovatel ve lhůtě dohodnuté s objednatelem
takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy vůči tomuto
poskytovateli odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je poskytovatel
povinen ji uhradit.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:

a) vůči poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení ve smyslu insolvenčního zákona,

b) poskytovatel vstoupí do likvidace,

c) v dalších případech stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními
předpisy.

3. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy se vypořádají
vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od
smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na
náhradu škody.

5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o
vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet poskytovateli veškeré

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

10



fakturované a splatné platby. V takovém případě se objednatel neocitne v prodlení s
úhradou faktury.

6. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemné zprávy o
tomto úkonu druhé smluvní straně.

7. Tuto smlouvu nelze vypovědět.

XI.
Smluvní pokuty, náhrada škody

1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy a z
dílčích objednávek smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:
a) Při prodlení poskytovatele s řádným prováděním služby je poskytovatel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení.

b) Neodstraní-li poskytovatel reklamovanou vadu služby, je poskytovatel povinen
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou jednotlivou vadu, u níž
je poskytovatel v prodlení, a za každý kalendářní den prodlení.

2. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní
strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý
den prodlení až do úplného zaplacení.

3. Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 30-ti kalendářních dnů po
obdržení písemné výzvy, převodem na účet objednatele, specifikovaný ve výzvě. Dnem
úhrady se rozumí den připsání pokuty na účet objednatele.

4. Úhradou ani uplatněním smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na
náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na které se smluvní
pokuta vztahuje. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je smluvní strana
povinna rovněž nahradit oprávněné smluvní straně škodu, která jí vznikla v důsledku
porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050
zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, dále jen
“občanský zákoník”) se nepoužije.

5. V případě dodání vadného plnění uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši
10 % z ceny plnění, u něhož byly zjištěny vady. Smluvní strany se dohodly, že jako vadné
plnění budou považovat mimo jiného nepoužívání ochran na živé stromy u skládkování a
odření více jak 10% oddénků porostu po zásahu. Poskytovatel odpovídá za škodu
vzniklou objednateli v důsledku znehodnocení jednotlivých sortimentů, k němuž dojde v
důsledku nezajištění návaznosti těžby a přibližování a nedodržením nadměrků v plné výši.

XII.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

11



Doručování

1. Veškeré písemnosti se doručují na adresu objednatele nebo poskytovatele uvedenou v této
smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z
účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně informovat druhého účastníka o
této změně.

2. Nebyl-li adresát zastižen na adrese dle odst. 1., písemnost se uloží na poště a adresát se o
této skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 5 kalendářních dnů od
uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o doručení
nedozvěděl.

XIII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené organizací Lesy hl. m. Prahy; tato evidence je veřejně
přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této
smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto
uveřejněním souhlasí.

3. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a závazky z této smlouvy nebo objednávky
třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu objednatele. Objednatel je k tomuto
oprávněn i bez souhlasu poskytovatele.

4. Poskytovatel bude dbát na to, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob
ani na majetku státu či obce.

5. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy a objednávek jsou za objednatele
oprávněni jednat:

a) ve věcech smluvních:
Ing. Ondřej Palička, ředitel organizace

b) ve věcech technických:
xxx

6. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy a objednávek jsou za:

poskytovatele oprávněni jednat:

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

12



a) ve věcech smluvních:

xxx

b) ve věcech technických:

xxx

7. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit pověřené zástupce či rozšířit jejich
počet, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními
obecně závaznými právními předpisy České republiky.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného,
vzestupně číslovaného dodatku, který se po podpisu oběma smluvními stranami stává
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Pokud by některé z práv nebo povinností smluvních stran stanovených smlouvou byly v
rozporu s objednávkou, platí to, co je uvedeno v objednávce.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
i poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Účinnost smlouvy
nastává uveřejněním v registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou a jejím
podpisem projevily svoji vážnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje
zákonu.

Přílohy smlouvy:

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

13



Příloha č. 1 - Pokyny BOZP (Přehled rizik pro externí firmy)

Příloha č. 2 - Ceník zpracování nahodilých těžeb a probírek v lesích hl. m. Prahy

Příloha č. 3 - směrnice FSC MHMP

V Praze dne …………………… V Praze dne ……………………

…………………………………… ……………………………………

Za objednatele: Za poskytovatele:

Ing. Ondřej Palička xxx
ředitel organizace
Lesy hl. m. Prahy

Příloha č. 1 - Pokyny BOZP (Přehled rizik pro externí firmy)

PŘEHLED RIZIK PRO EXTERNÍ FIRMY

ÚČEL A PLATNOST
Přehled rizik je určen pro seznámení a informování o rizicích činností organizace Lesy hl. m. Prahy.
Dokument je určen subjektům, které by mohly být činnostmi organizace Lesy hl. m. Prahy ohroženy,
dle § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění.

Informace o rizicích jsou vyhotoveny s ohledem na skutečnost, že zaměstnanci jiných zaměstnavatelů,
kteří pracují současně na stejném pracovišti se zaměstnanci organizace Lesy hl. m. Prahy, musí být
svým zaměstnavatelem v potřebném rozsahu seznámeni s předpisy vztahujícími se k bezpečnosti
a ochraně zdraví při práci a k požární ochraně.

Základní podmínkou spolupráce je prokazatelné školení pracovníků jiného zaměstnavatele zejména z 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení (v platném znění).

ZÁKLADNÍ POKYNY
▪ Při provádění jakýchkoliv společných prací se zaměstnanci musí přesně řídit pokyny vedoucího

práce.
▪ Z vlastní vůle nesmí zaměstnanci provést jakoukoliv činnost, která by mohla vést ke vzájemnému

ohrožení osob v přímém nebo nepřímém kontaktu a nebyla schválena vedoucím práce,
mimo případy odvracení nebezpečí.

ZAKAZUJE SE

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

14



▪ Použití jakýchkoliv přístrojů a prostředků ve vlastnictví organizace Lesy hl. m. Prahy bez přímého
souhlasu zástupce organizace a předložení dokumentů opravňujících k obsluze nebo použití
zařízení.

▪ Provádět jakékoli práce na místech, kde je prováděna činnost zaměstnanci organizace Lesy hl. m.
Prahy bez přímého souhlasu a koordinace prací vedoucím práce.

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI
V případě vzniku úrazu, požáru nebo jiné mimořádné události je nutné neprodleně informovat
zástupce organizace Lesy hl. m. Prahy.

Důležitá telefonní čísla:
▪ Záchranná lékařská služba 155
▪ Hasičský záchranný sbor 150
▪ Policie ČR 158
▪ Městská policie 156
▪ Integrovaný záchranný systém 112

Zástupci organizace Lesy hl. m. Prahy:

▪ xxx

ZÁVĚR
Každý ze zaměstnavatelů je povinen:
▪ zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány a prováděny

tak, aby současně byli chráněni také zaměstnanci dalšího zaměstnavatele

Na základě písemné dohody zúčastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený zaměstnavatel
koordinuje provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jejich zajištění.

Zaměstnavatel, jehož pracovníci provádějí práce současně s pracovníky organizace Lesy hl. m. Prahy,
je ve smyslu § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, rovněž povinen
písemně předat zástupci organizace Lesy hl. m. Prahy informace o rizicích a přijatých opatřeních,
která plynou z jím vykonávaných činností. Pokud tento zaměstnavatel písemné informace o rizicích
nepředá, má se za to, že rizika jeho činnosti jsou „nulová“ a od organizace Lesy hl. m. Prahy
nevyžaduje žádnou součinnost na úseku zajišťování BOZP.

Rizika převzal zástupce společnosti (dodavatel):

Jméno a příjmení:

Společnost, funkce:

Telefon, e-mail:

Datum:

Podpis:

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

15



Rizika předal za Lesy hl. m. Prahy. a vysvětlil případné nejasnosti

Jméno a příjmení: xxx

Telefon, e-mail: xxx

Podpis:

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

16



PŘEHLED RIZIK PŘI ČINNOSTECH ORGANIZACE LESY HL. M. PRAHY,
která nelze zcela eliminovat nebo snížit jen dodržením výše uvedených předpisů k zajištění
bezpečnosti práce a technických zařízení.

PRACOVIŠTĚ A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ

Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Úraz, poranění (obecně) ● Dodržovat veškerá bezpečnostní značení, včetně dopravního,

v prostorách organizace Lesy hl. ml Prahy a dále v prostorách,
které tato organizace užívá.

● Dodržovat pokyny vedoucího zaměstnanci na pracovišti.
● Vyloučit přítomnost osob v nebezpečném prostoru činnosti.

Pokud se tomu nelze vyhnout, dohodnout s pracovníkem
provádějícím tuto činnost nebo s vedoucím zaměstnancem
bezpečné místo práce.

● Zákaz vstupu osobám, které jsou pod vlivem alkoholu nebo
jiných omamných látek. Zákaz vnášení těchto látek do areálu
organizace.

Uklouznutí, zakopnutí, pád ● Pohybovat se pouze po vyznačených komunikacích.
● Používat vhodnou pracovní obuv (pevnou).
● Nevytvářet překážky na komunikacích. Pokud je to z provozních

důvodů nezbytné, je třeba neprodleně informovat vedoucího
práce.

● Dodržovat pořádek na pracovištích.
Úraz elektrickým proudem ● Respektovat a dodržovat bezpečnostní značení.

● Neprovádět neodborné zásahy do elektrické instalace
a zařízení.

● Nedotýkat se el. přístrojů a zařízení mokrýma rukama.
● Nepoškozovat el. přívody, prodlužovací kabely, tzn. nepokládat

na ně žádné předměty či materiál, zamezit tomu, aby byly
vedeny přes ostré hrany.

Požár ● Dodržovat bezpečnostní značení.
● Dodržovat zákaz kouření a manipulace s plamenem ve všech

prostorách.
● Seznámit se a dodržovat pokyny požární ochrany a řídit se

zpracovanou dokumentací PO – požární poplachovou směrnicí,
požárním řádem.

● V případě výskytu požáru ihned informovat nadřízeného
pracovníka nebo vedoucího pracoviště a dále se řídit pokyny
požární hlídky.

● Dodržovat volné a trvale průchodné komunikace a únikové
cesty.

● Dodržovat trvalý přístup k hasicím přístrojům a hydrantům, tzn.
neukládat před nimi žádné předměty, a to ani na krátkou dobu.

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY, DOPRAVNĚ – PROVOZNÍ ŘÁD

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

17



Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Havárie v důsledku porušení pravidel
provozu na pozemních komunikacích

● Pro provoz na komunikacích v organizaci platí stejná pravidla
silničního provozu jako na veřejných pozemních komunikacích.

● Výjezdy z objektů se považují vždy za vedlejší silnici.
● Dodržovat max. povolenou rychlost vozidla 20 km/h
● Rychlost jízdy přizpůsobit viditelnosti a stavu komunikací.
● Dodržovat pravidla o dávání přednosti v jízdě.
● Je zakázáno vjíždět do objektů vozidly, která k tomu nejsou

přizpůsobeny.
● Je zakázáno bezdůvodné ponechání motoru v chodu.

Srážka s dopravním prostředkem, zranění
osoby při manévrování s vozidlem nebo
strojem, zejména při couvání, z důvodu
špatné viditelnosti

● Nevstupovat do dráhy pohybujícího se vozidla, zejména
při couvání.

● Dbát zvýšené opatrnosti při zaslechnutí zvukového výstražného
znamení vozidla.

● Uposlechnout pokynů osoby, která zajišťuje bezpečnost
při couvání vozidla.Použití způsobilé a náležitě poučené osoby,
jakmile tuto osobu ztratí z dohledu, je povinen ihned zastavit.

● Zdůraznit začátek couvání zvukovým výstražným znamením
v případě, kdy není dostatečný zpětný výhled z vozidla
a couvání není zajištěno pomocí způsobilé a náležitě poučené
osoby.

● V případě, že se na couvání nebo podobném manévrování
podílí více osob, je zapotřebí domluvit si mezi sebou použití
potřebných signálů.

Sesypání nákladu z ložné plochy vozidla ● Každý náklad na vozidlo bezpečně uložit.
● Před jízdou s nákladem provést kontrolu jeho bezpečného

uložení.
Nakládka a vykládka z vozidla,
zranění pracovníka při otevírání bočnic
nebo čela

● Nepřibližovat se k vozidlu při otevírání bočnic (čela) a vykládce
nákladu.

● Stát mimo bočnice, čela (bokem k nákladu).
● Nakládání materiálu na vozidlo věnovat zvláštní pozornost,

důsledně dodržovat bezpečnostní předpisy a používat přidělené
osobní ochranné pracovní prostředky.

● Mezi všemi osobami zúčastněnými na nakládce, vykládce
domluvit přesný způsob vzájemného dorozumívání.

Dopravní nehoda v důsledku
samovolného rozjezdu stojícího
vozidla

● Zajistit stojící vozidlo bez řidiče proti pohybu tak, aby nemohlo
dojít k jeho samovolnému rozjezdu.

Zasažení břemenem, náraz dopravního
prostředku v důsledku špatného
zastavení (odstavení) vozidla

● Nezastavovat na místech, kde vozidlo překáží z hlediska
bezpečnosti práce a technických zařízení nebo je ohroženo
prací konanou v jeho blízkosti a povahou terénu.

● Parkovat vozidla jen na určených vyhrazených místech.
● Řidič musí před opuštěním vozidla provést takové opatření, aby

vozidlo nemohlo být zneužito, neohrožovalo bezpečnost
provozu, osob ani technických zařízení.

● V případě mimořádně snížené viditelnosti (za sněhové bouře,
mlhy apod.) je řidič povinen označit stojící vozidlo zapnutím
parkovacích světel.

Zranění osoby, zasažení břemenem
v případě nutnosti provedení opravy
vozidla na komunikaci

● Zabezpečit vozidlo proti samovolnému pohybu.
● Zvednuté vozidlo nebo jeho části zabezpečit proti pádu.
● Nezahajovat opravu vozidla pokud není jeho zdvihnutá sklápěcí

část zabezpečena proti sklopení.
● Nemanipulovat s ovládacím zařízením vozidla bez předchozích

opatření, která vyloučí nežádoucí pohyb vozidla.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

18



● Neopravovat naložené vozidlo, pokud by jeho náklad mohl
ohrozit pracovníky.

STROJE A ZAŘÍZENÍ
Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Zasažení odletujícím materiálem,
jiskrami při řezání a opracovávání
kovového materiálu.

● Nepřibližovat se ke stroji v provozu do bližší vzdálenosti
než 4 m. Pokud je to z provozních důvodů nutné, pak pouze
s ochrannými brýlemi nebo štítem.

● Vyloučit přítomnost osob v nebezpečném prostoru činnosti.
Pokud se tomu nelze vyhnout, dohodnout s pracovníkem
provádějícím činnost nebo vedoucím práce bezpečné místo
práce.

● Dodržovat pokyny vedoucího práce.
Navinutí součástí oděvu do točivých
částí strojů.

● Používání OOPP - řádné ustrojení pracovního oděvu
bez vlajících částí, řemínků, řetízků, pokrývka hlavy
(nevlající vlasy).

Riziko tlaku, přitlačení, naražení,
úderu, rozdrcení, přiražení při práci
s ručním nářadím.

● Vyloučení přítomnosti osob v nebezpečném prostoru činnosti.
Pokud se tomu nelze vyhnout, dohodnout s pracovníkem
provádějícím činnost nebo vedoucím práce bezpečné místo
práce.

Vtažení, rozdrcení, namotání, useknutí
části lidského těla.

● Nevstupovat do pracovního prostoru stroje.
● Nedemontovat ochranné kryty a zařízení strojů.

Zranění při pádu na stroj. ● Pohybovat se pouze po vyznačených komunikacích.
Zranění při průchodu kolem stroje. ● Zamezit přístup nepovolaným osobám ke stroji.

● Nebezpečná místa označit výstražnými tabulkami.
● Zajistit dostatečnou ochranu pevnými kryty, zábradlím.

El. přístroje, nářadí, el. přívody
k nářadí, prodlužovací kabely –
poranění elektrickým proudem.

● Zamezit přístup k elektrickým částem stroje osobou, která
nebyla řádně proškolena a poučena, a zabránit neodborným
zásahům.

● Ochrana před dotykem se živými částmi stroje.
● Označení bezpečnostními tabulkami pro el. zařízení.
● Nedotýkat se el. přístrojů, nářadí a zařízení mokrýma rukama.
● Nepoškozovat el. přívody, prodlužovací kabely, tzn. nepokládat

na ně žádné předměty či materiál, zamezit tomu, aby byly
vedeny přes ostré hrany.

Výbuch, výtok, vystříknutí látek,
které jsou přiváděny do stroje

● Dodržovat bezpečnostní značení, nevstupovat do ohroženého
prostoru a používat OOPP.

Poškození zdraví z důvodu působení
záření (tepelné, viditelné)

● Nesetrvávat v ohroženém prostoru nebo používat odpovídající
OOPP.

Nebezpečí výbuchu a požáru ● Dodržovat bezpečnostní značení, nevstupovat do ohroženého
prostoru a používat OOPP.

● V případě výskytu ihned informovat nadřízeného pracovníka
nebo vedoucího pracoviště.

Zranění způsobené při opravě stroje ● Možnost uzamčení vypnutého stavu hlavního el. vypínače
stroje, příp. vypnutí napájecího vedení ke stroji v rozvaděči
a označení bezpečnostní tabulkou „Nezapínat“.

● Zabezpečit pracoviště bezpečnostními tabulkami,
příp. mechanickou zábranou.

MANIPULAČNÍ TECHNIKA, MANIPULAČNÍ VOZÍK

Popis rizika Eliminace / snížení rizika

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

19



Zasažení břemenem při manipulaci
s technikou

● Všechny osoby, které se vyskytují, nebo pohybují
v manipulačním prostoru, musí použít ochranné přilby v případě,
že tento ohrožený prostor nemohou z provozních důvodů opustit
(např. vazači).

● Nepřecházet, nezdržovat se pod zvednutým břemenem
nebo v jeho těsné blízkosti.

● Do manipulačního prostoru vstupovat jen na pokyn obsluhy
nebo odpovědného zaměstnance.

● Za ohrožený prostor se považuje vzdálenost 4 m ve všech
směrech od manipulovaného břemene (při zvedání dlouhého,
tyčového materiálu pak dle jeho délky).

Riziko tlaku, přitlačení, naražení,
úderu, rozdrcení, přiražení apod.

● Nezdržovat se v nebezpečném dosahu stroje. Pokud se tomu
nelze vyhnout, dohodnout s vedoucím práce bezpečné místo
práce.

● Dbát zvýšené opatrnosti při zaslechnutí zvukového výstražného
znamení, vzdálit se z nebezpečného prostoru.

● Nezdržovat se v dráze pohybujícího se stroje, zejména
při couvání.

● Uposlechnout všech pokynů obsluhy stroje, příp. vedoucího
práce.

Zákaz obsluhy stroje nebo vozíku nepovolanou osobou.

MANIPULAČNÍ PRÁCE, UKLÁDÁNÍ MATERIÁLU

Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Pád, sesunutí materiálu při jeho
přechodném skladování

● Dodržovat volné a průchodné komunikace.
● Zajišťovat uložený materiál proti posunu.
● Skladovat jen na vyhrazených a označených místech.
● Zajistit bezpečný přístup ke skladovanému materiálu.
● Předměty ukládat, pokud možno, na jejich největší, rovnou

opěrnou plochu.
● Neukládat materiál do míst, v nichž je s ním pro nedostatek

místa obtížná manipulace.

SVÁŘEČSKÉ A PALIČSKÉ PRÁCE

Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Riziko poranění elektrickým proudem
- dotykem přímým nebo nepřímým u
svařovacích zdrojů

● Svařování provádět pouze na vydané povolení ke sváření
vedoucím pracovníkem organizace.

● Je zakázáno přibližovat se ke svařovanému dílu bez řádných
OOPP, přenášet vodivé nebo kovové dílce v takové blízkosti, že
by mohlo dojít k dotyku se svařovaným dílem.

Nebezpečí požáru a výbuchu plynů při
manipulaci s tlakovými lahvemi

● Je zakázáno pracovat v blízkosti kyslíkové láhve s tuky a oleji,
v zamaštěném oděvu, pracovní výstroji, s mechanismy,
u kterých by mohlo dojít k úniku oleje a zamaštění láhve
nebo výstroje.

● Lahve musí být zajištěny proti převržení, pádu nebo skutálení.
● Nepřibližovat se k tlakovým lahvím a nemanipulovat s nimi.

Riziko zasažení horkými látkami a
styk s horkým povrchem
při svařování

● Je zakázáno přibližovat se ke svařovanému místu bez pokynu
svářeče nebo vedoucího práce a řádných OOPP (rukavice,
brýle, svářečský oděv, boty).

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

20



Otrávení, omdlení při nadýchání
škodlivin, které vznikají při svařování

● Nesetrvávat v ohroženém prostoru nebo používat odpovídající
OOPP.

PRÁCE V LESE

Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Mechanické komprese horních/dolních
končetin

● Zajistit kvalitní zácvik pracovníků. Zajistit vždy vozidlo proti
pohybu.

● Rozřezávané dříví nepřidržovat rukou či nohou.
● Dodržování zásad bezpečného chování.

Nebezpečí pádu
z výšky nebo do hloubky

● Nepoužívat opěrné žebříky, jejichž štěříny nejsou na koncích
opatřeny protiskluzovým povrchem.

● Neopírat žebřík o nestabilní konstrukce.
● Nepoužívat dvojité žebříky, které nejsou opatřeny zajišťovacími

řetízky, táhly a kováním.
● Při výstupu na žebřík nedržet v ruce materiál ani nářadí.
● Na žebříku nepracovat s elektrickým ručním nářadím bez použití

předepsaných osobních ochranných pracovních prostředků.
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem ● Nepřipustit, aby elektrické ruční nářadí obsluhoval, udržoval,

opravoval, kontroloval nebo revidoval pracovník bez
odpovídající elektrotechnické způsobilosti.

● Elektrickou instalaci a části elektrického zařízení nářadí
průběžně kontrolovat a udržovat je v bezpečném stavu.

● Zajistit včasné provádění revizí elektrické instalace a zařízení
nářadí.

● Zajistit včasné provádění oprav elektrické instalace a zařízení
nářadí.

● Bezodkladně odstraňovat nedostatky zjištěné při kontrolách
zařízení.

● Nedemontovat žádné ochranné kryty elektrického ručního
nářadí.

● Údržbu nebo opravy elektrického ručního nářadí provádět
zásadně jen tehdy, je-li zařízení odpojeno od proudu.

● K údržbě nebo opravám elektrického ručního nářadí pod
proudem musí dát předem souhlas příslušný vedoucí pracovník.

● Při údržbě nebo opravách elektrického ručního nářadí pod
proudem používat výhradně izolované nářadí.

● Před zahájením práce na elektrickém ručním nářadí učinit
opatření, aby nemohlo dojít k jeho náhodnému zapojení.

● Pohyblivé přívody elektrického proudu nesmí mít poškozenou
izolaci a musí být zajištěny proti vytržení.

● Pohyblivé přívody elektrického proudu nesmí mít poškozenou
vidlici.

● Ochranný vodič přívodu elektrického proudu musí být spolehlivě
připojen.

● Elektromotor elektrického ručního nářadí nesmí být poškozen
ani zaprášen.

● Ovládací, ani jiné prvky elektrického ručního nářadí nesmí být
poškozeny tak, aby se snížila jejich ochrana před nebezpečným
dotykem.

Nebezpečí požáru ● Důsledně dodržovat zákaz kouření na pracovišti, s výjimkou k
tomu určených a označených míst.

● Dodržovat zákaz používání otevřeného ohně a světla v místech
s nebezpečím požáru nebo výbuchu a v blízkosti těchto míst.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

21



● Dodržovat pokyny a předpisy o PO, s nimiž byl zaměstnanec
seznámen v rámci školení o požární ochraně a nebo v
souvislosti s prováděnou prací, popř. technologickým postupem.

● Účastnit se opakovaných školení o požární ochraně.
● Používat při práci předepsaná protipožární ochranná zařízení a

na provozních, bezpečnostních, hygienických, protipožárních a
jiných zařízeních cokoliv měnit či jinak ovlivňovat jejich
funkčnost.

● Počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požárů, zejména při
používání tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů,
při skladování a používání hořlavých a požárně nebezpečných
látek a při manipulaci s otevřeným ohněm.

● Ověřovat před započetím práce i během ní bezpečný stav svého
pracoviště: v případě, že pracovník zpozoruje jakékoliv
nebezpečí nebo jeho příznaky, musí učinit v rámci svých
možností taková opatření, která omezí možnost ohrožení osob a
majetku na minimum. Nemůže-li tak učinit sám, musí tuto situaci
ihned oznámit nejbližším vedoucímu zaměstnanci.

● Nevstupovat bez příkazu do prostor označených zákazem
vstupu a zdržovat se v nich.

● Na pracovištích se zvýšeným požárním nebezpečím provádět
opravy a údržbářské práce, při kterých se provádí požárně
nebezpečná činnost pouze s písemným povolením.

Kontakt se zdraví škodlivými látkami ● Při práci s těmito látkami je riziko poleptání, vzniku
nebezpečných par a může dojít k úniku, který by způsobil požár
nebo ohrozil ŽP.

● Používat OOPP!
● Při čerpání a stáčení, při nakládce a vykládce se řiďte místním

předpisem!
● Před zahájením prací mějte k dispozici dostatečné množství

asanačních prostředků pro havarijní účely.
Hluk ● Při činnostech, kde naměřená hladina hluku přesahuje 85 dB(A),

musíte používat chrániče uší.
Střet s dopravním a mechanizačním
prostředkem

● Dodržovat průjezdnost a průchodnost! Vyznačené komunikace
musejí vždy zůstat volné.

● Na činnost, kterou provádíte, se bezvýhradně soustřeďte!
Nepoužívání OOPP ● Vybavit zaměstnance předepsanými OOPP, prokazatelně,

tzn. proti podpisu.
● Seznámit zaměstnance s používáním přidělených OOPP.
● Při práci používat přidělené OOPP.
● Průběžně provádět kontrolu používání OOPP.

ZAHRADNICKÉ PRÁCE
Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Zakopnutí, uklouznutí, pád ● Používat vhodnou pracovní obuv.

● Zvolit místo pro uložení materiálu a nářadí tak, aby se, pokud
možno, omezila chůze a přenášení materiálu.

● Využívat mechanizaci pro dopravu materiálu na místo spotřeby
a použití.

● Nářadí přenášet správným a bezpečným způsobem. Zvýšená
opatrnost.

● Správný způsob přenášení nářadí.
Píchnutí, poškrábání rostlinami ● Nepracovat bez pracovního oděvu (s holým tělem).

● Používat vhodný pracovní oděv dle charakteru ohrožení
a místních podmínek.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

22



● Používat OOPP, zejména pracovní rukavice.
Bodnutí, píchnutí hmyzem ● Používat vhodný pracovní oděv dle charakteru ohrožení

a místních podmínek.
● Zajistit, aby na pracovišti byly k dispozici prostředky k desinfekci

vpichu a léčiva zabraňující šoku při pobodání a jejich použití dle
návodu.

Ohrožení pesticidy, poškození zdraví ● Seznámení s údaji na etiketách na obalech a návody.
● Dodržovat bezpečnostní pokyny výrobců pesticidů.
● Koncentráty ředit jen mimo uzavřené místnosti.
● Označovat nádoby, ve kterých jsou prostředky uloženy.
● Postřiky provádět za bezvětří, popř. za mírného větru a to jen ve

směru větru.
● Dodržovat ochranné lhůty.
● Označit ošetřené porosty.
● Zabránit předčasné konzumaci ošetřených kultur.
● Při provádění postřiku dbát, aby nedošlo k přímému zasažení

osob.
● Pesticidy skladovat jen na místech k tomu určených,

v předepsaném množství a v bezpečných obalech.
● Zabránit přímému kontaktu pokožky s pesticidy.
● K práci neurčovat, pokud možno, pracovníky s alergickými

reakcemi.
● Důsledně používat při práci přidělené OOPP (speciální rukavice,

návleky, zástěry odolné proti vyskytujícím se pesticidům,
ochranné brýle, obličejové štíty apod.).

● Při manipulaci s prostředky dodržovat zákaz jíst, pít a kouřit.
● Po ukončení práce provést asanaci OOPP, použitých pracovních

prostředků a vratných obalů.
● Mít k dispozici lékárničku a prostředky pro poskytnutí první

pomoci.
Znečištění prostředí ● Při zacházení s pesticidy zabránit kontaminaci povrchových

i spodních vod.
Pád osob
z žebříku

● Nepoužívat žebřík se zlomenými příčlemi, bez zajišťovacího
řetízku, s poškozeným kováním nebo štěřínem.

● Vizuální prohlídky žebříků se musí provádět při každém výdeji
ze skladu nebo příjmu do skladu a před každým použitím
žebříku.

● Žebřík ustavit na stabilní, pevný, rovný a dostatečně velký
podklad tak, aby jeho sklon nebyl menší než 2,5 : 1, za příčlemi
u jeho paty byl volný prostor alespoň 0,18 m, ze strany přístupu
na žebřík byl volný prostor alespoň o šířce 0,6 m a aby bylo
zabráněno jeho podklouznutí.

● Místa, v nichž hrozí nebezpečí převrácení žebříku jinou osobou
nebo projíždějícím vozidlem, opatřit bezpečnostními značkami
nebo službou.

● Horní konce žebříku určeného pro výstup musí přesahovat
výstupní plochu min o 1,1 m nebo tento přesah musí být
nahrazen jiným opatřením, např. madly, které zaměstnanci
umožňuje se při výstupu spolehlivě držet.

● Při práci na žebříku, kdy je zaměstnanec chodidly výše než 5 m,
musí použít osobní ochranné zajištění proti pádu.

● Na žebříku provádět pouze krátkodobé, nenáročné práce
s břemeny o hmotnosti menší než 15 kg.

● Nevystupovat při práci na žebříku výše než 0,8 m od horního
konce opěrného žebříku, 0,5 m od konce dvojitého žebříku.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

23



● Nevystupovat, nesestupovat, nepracovat na žebříku obráceni
zády k němu, bez možnosti se uchopit opory,

● Zajistit, aby zaměstnanci pracující na žebříku měli pro upevnění
nářadí nebo uložení drobného materiálu vhodnou výstroj nebo
k tomu upravený pracovní oděv.

● Při práci na žebříku nepoužívat nebezpečné nástroje nebo
nářadí, např. pneumatické nástroje, nastřelovací přístroje,
řetězovou pilu apod., pokud by pracovník neměl možnost
bezpečně se přidržet žebříku.

● Neshazovat předměty nebo materiál ze žebříku, není-li možné
zajistit jejich dopad na bezpečné místo, nebo mohlo-li by dojít
k stržení zaměstnance ze žebříku.

● Nepoužívat žebřík jako podpěrný nebo nosný prvek pro
podstavení pro další výstup nebo sestup.

● Zajistit, aby na žebříku pracoval pouze jeden zaměstnanec.
● Při práci na žebříku používat přidělené OOPP. Vybavení

zaměstnanců vhodnou obuví a ochrannými přilbami a pokud je
výška chodidel 5 m nad úrovní okolního terénu, musí být
zaměstnanec zajištěn proti pádu.

● Provádět kontroly žebříků min. 1x ročně, se zápisem.
Nadměrná fyzická námaha ● Neprovádět ruční manipulaci s břemeny o nadlimitní váze.

● Využívat mechanizaci pro dopravu materiálu na místo spotřeby
a použití.

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem ● Nepřipustit, aby elektrické ruční nářadí obsluhoval, udržoval,
opravoval, kontroloval nebo revidoval pracovník bez
odpovídající elektrotechnické způsobilosti.

● Elektrickou instalaci a části elektrického zařízení nářadí
průběžně kontrolovat a udržovat je v bezpečném stavu.

● Zajistit včasné provádění revizí elektrické instalace a zařízení
nářadí.

● Zajistit včasné provádění oprav elektrické instalace a zařízení
nářadí.

● Bezodkladně odstraňovat nedostatky zjištěné při kontrolách
zařízení.

● Nedemontovat žádné ochranné kryty elektrického ručního
nářadí.

● Údržbu nebo opravy elektrického ručního nářadí provádět
zásadně jen tehdy, je-li zařízení odpojeno od proudu.

● K údržbě nebo opravám elektrického ručního nářadí pod
proudem musí dát předem souhlas příslušný vedoucí pracovník.

● Při údržbě nebo opravách elektrického ručního nářadí pod
proudem používat výhradně izolované nářadí.

● Před zahájením práce na elektrickém ručním nářadí učinit
opatření, aby nemohlo dojít k jeho náhodnému zapojení.

● Pohyblivé přívody elektrického proudu nesmí mít poškozenou
izolaci a musí být zajištěny proti vytržení.

● Pohyblivé přívody elektrického proudu nesmí mít poškozenou
vidlici.

● Ochranný vodič přívodu elektrického proudu musí být spolehlivě
připojen.

● Elektromotor elektrického ručního nářadí nesmí být poškozen
ani zaprášen.

● Ovládací, ani jiné prvky elektrického ručního nářadí nesmí být
poškozeny tak, aby se snížila jejich ochrana před nebezpečným
dotykem.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

24



Kontakt se zdraví škodlivými látkami ● Při práci s těmito látkami je riziko poleptání, vzniku
nebezpečných par a může dojít k úniku, který by způsobil požár
nebo ohrozil ŽP.

● Používat OOPP!
● Při čerpání a stáčení, při nakládce a vykládce se řiďte místním

předpisem!
● Před zahájením prací mějte k dispozici dostatečné množství

asanačních prostředků pro havarijní účely.
Ruční nářadí ● Dodržování zásad bezpečnosti práce při práci s ručním nářadím.

● Pravidelné školení BOZP.
● Dobrý technický stav nářadí.
● Pořádek na pracovišti.

Hluk ● Při činnostech, kde naměřená hladina hluku přesahuje 85 dB(A),
musíte používat chrániče uší.

Střet s dopravním a mechanizačním
prostředkem

● Dodržovat průjezdnost a průchodnost! Vyznačené komunikace
musejí vždy zůstat volné.

● Na činnost, kterou provádíte, se bezvýhradně soustřeďte!
Nepoužívání OOPP ● Vybavit zaměstnance předepsanými OOPP, prokazatelně,

tzn. proti podpisu.
● Seznámit zaměstnance s používáním přidělených OOPP.
● Při práci používat přidělené OOPP.
● Průběžně provádět kontrolu používání OOPP.

STAVBY

Popis rizika Eliminace / snížení rizika
Mechanické komprese
horních/dolních končetin

● Zajistit kvalitní zácvik pracovníků.
● Zajistit vždy vozidlo proti pohybu.
● Dodržování zásad bezpečného chování.

Nebezpečí pádu
z výšky nebo do hloubky

● Pravidelná kontrola technického stavu lešení.
● Provádění pravidelných tech. prohlídek.
● Nepoužívat opěrné žebříky, jejichž štěříny nejsou na koncích opatřeny

protiskluzovým povrchem.
● Neopírat žebřík o nestabilní konstrukce.
● Nepoužívat dvojité žebříky, které nejsou opatřeny zajišťovacími

řetízky, táhly a kováním.
● Při výstupu na žebřík nedržet v ruce materiál ani nářadí.
● Na žebříku nepracovat s elektrickým ručním nářadím bez použití

předepsaných osobních ochranných pracovních prostředků.
Nebezpečí úrazu elektrickým
proudem

● Nepřipustit, aby elektrické ruční nářadí obsluhoval, udržoval,
opravoval, kontroloval nebo revidoval pracovník bez odpovídající
elektrotechnické způsobilosti.

● Elektrickou instalaci a části elektrického zařízení nářadí průběžně
kontrolovat a udržovat je v bezpečném stavu.

● Zajistit včasné provádění revizí elektrické instalace a zařízení nářadí.
● Zajistit včasné provádění oprav elektrické instalace a zařízení nářadí.
● Bezodkladně odstraňovat nedostatky zjištěné při kontrolách zařízení.
● Nedemontovat žádné ochranné kryty elektrického ručního nářadí.
● Údržbu nebo opravy elektrického ručního nářadí provádět zásadně

jen tehdy, je-li zařízení odpojeno od proudu.
● K údržbě nebo opravám elektrického ručního nářadí pod proudem

musí dát předem souhlas příslušný vedoucí pracovník.
● Při údržbě nebo opravách elektrického ručního nářadí pod proudem

používat výhradně izolované nářadí.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

25



● Před zahájením práce na elektrickém ručním nářadí učinit opatření,
aby nemohlo dojít k jeho náhodnému zapojení.

● Pohyblivé přívody elektrického proudu nesmí mít poškozenou izolaci
a musí být zajištěny proti vytržení.

● Pohyblivé přívody elektrického proudu nesmí mít poškozenou vidlici.
● Ochranný vodič přívodu elektrického proudu musí být spolehlivě

připojen.
● Elektromotor elektrického ručního nářadí nesmí být poškozen ani

zaprášen.
● Ovládací, ani jiné prvky elektrického ručního nářadí nesmí být

poškozeny tak, aby se snížila jejich ochrana před nebezpečným
dotykem.

Nebezpečí požáru
Důsledně dodržovat zákaz kouření na pracovišti, s výjimkou k
tomu určených a označených míst.

● Dodržovat zákaz používání otevřeného ohně a světla v místech s
nebezpečím požáru nebo výbuchu a v blízkosti těchto míst.

● Dodržovat pokyny a předpisy o PO, s nimiž byl zaměstnanec
seznámen v rámci školení o požární ochraně a nebo v souvislosti s
prováděnou prací, popř. technologickým postupem.

● Účastnit se opakovaných školení o požární ochraně.
● Používat při práci předepsaná protipožární ochranná zařízení a na

provozních, bezpečnostních, hygienických, protipožárních a jiných
zařízeních cokoliv měnit či jinak ovlivňovat jejich funkčnost.

● Počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požárů, zejména při
používání tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů, při
skladování a používání hořlavých a požárně nebezpečných látek a při
manipulaci s otevřeným ohněm.

● Ověřovat před započetím práce i během ní bezpečný stav svého
pracoviště: v případě, že pracovník zpozoruje jakékoliv nebezpečí
nebo jeho příznaky, musí učinit v rámci svých možností taková
opatření, která omezí možnost ohrožení osob a majetku na minimum.
Nemůže-li tak učinit sám, musí tuto situaci ihned oznámit nejbližším
vedoucímu zaměstnanci.

● Nevstupovat bez příkazu do prostor označených zákazem vstupu a
zdržovat se v nich.

● Na pracovištích se zvýšeným požárním nebezpečím provádět opravy
a údržbářské práce, při kterých se provádí požárně nebezpečná
činnost pouze s písemným povolením.

Kontakt se zdraví škodlivými látkami ● Při práci s těmito látkami je riziko poleptání, vzniku nebezpečných par
a může dojít k úniku, který by způsobil požár nebo ohrozil ŽP.

● Používat OOPP!
● Při čerpání a stáčení, při nakládce a vykládce se řiďte místním

předpisem!
● Před zahájením prací mějte k dispozici dostatečné množství

asanačních prostředků pro havarijní účely.
Hluk ● Při činnostech, kde naměřená hladina hluku přesahuje 85 dB(A),

musíte používat chrániče uší.
Střet s dopravním a mechanizačním
prostředkem

● Dodržovat průjezdnost a průchodnost! Vyznačené komunikace musejí
vždy zůstat volné.

● Na činnost, kterou provádíte, se bezvýhradně soustřeďte!
Nepoužívání OOPP ● Vybavit zaměstnance předepsanými OOPP, prokazatelně, tzn. proti

podpisu.
● Seznámit zaměstnance s používáním přidělených OOPP.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

26



● Při práci používat přidělené OOPP.
● Průběžně provádět kontrolu používání OOPP.

Prokazatelnost seznámení s výše uvedenými předpisy a tímto přehledem rizik

Zástupce externí firmy jejíž pracovníci provádějí práce současně s pracovníky organizace Lesy hl. m.
Prahy, byl informován o povinnostech při zabezpečování BOZP a PO a rizicích prostřednictvím předaného
dokumentu Přehled rizik při činnostech na pracovištích organizace a jejich eliminace. Tímto
se zavazuje před zahájením prací se s ním prokazatelně seznámit a zabezpečit jeho plnění.

S dokumentem Přehled rizik při činnostech na pracovištích organizace a jejich eliminace
byli seznámeni níže uvedení zaměstnanci externí organizace:

JMÉNO A PŘÍJMENÍ DATUM PODPIS
Seznámení provedl

- JMÉNO A
PŘÍJMENÍ

PODPIS

Revize dokumentu: 4/2024

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

27



Ceník

Příloha smlouvy č2

činnost
mj na

OM

Kč/mj

bez DPH

DPH (v

%)

Kč/mj

vč. DPH

Těžba nahodilá těžba m3

Výchovné zásahy Probírky m3

*cena za mj obsahuje veškeré náklady na těžbu motorovou
pilou vč. úklidu klestu do hromad a soustřeďování
sjednaných sortimentů na OM (do 200 m od hrany porostu).

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

28


